
   

 

ΘΕΜΑ : «Συγκρότηση Επιτροπής Θεμάτων Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
Έχοντας υπόψη: 
1.τις διατάξεις: 
α) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
β) του άρθρου 77 του ν.4674/2020 (Α' 53) Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις, 
γ) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 (Α' 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» όπως ισχύει,  
δ) του π.δ. 133/2017 (Α' 161) «Οργανισμός Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης», όπως ισχύει,  
ε) του π.δ. 81/2019 (Α' 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,  
στ) του π.δ. 83/2019(Α' 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,  
ζ) του π.δ. 84/2019 (Α' 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 
 
2.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, καθώς τα μέλη της Επιτροπής και η γραμματεία αυτής, πλην των 
συμμετεχόντων Γενικών Γραμματέων, δύνανται να αμείβονται βάσει κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών και Εσωτερικών που θα εκδοθεί προς τον σκοπό αυτόν.  
 

Αποφασίζουμε 
1.Συγκροτείται στη Γενική Γραμματεία Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών  Επιτροπή Θεμάτων Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα, η οποία συστάθηκε με τις 
διατάξεις του αρ. 77 του ν. 4674/2020 και αποτελείται από: 
α) τον Γενικό Γραμματέα Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα ως Πρόεδρο,  
β) τον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, μέλος  
γ) τον Γενικό Γραμματέα Συντονισμού Εσωτερικών Πολιτικών, μέλος 
δ) τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής, μέλος 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

Αθήνα, 15 Μαΐου 2020 

Αριθμ. πρωτ.: 
ΔΙΔΑΔ/Φ.37Α/ 29 /οικ.10225 
 
 

Ταχ. Δ/νση      : Βασ. Σοφίας 15, 106 74, Αθήνα 
Πληροφορίες  : Κωνσταντίνα Καζάκου 
Τηλέφωνο       : 213 1313315 
Ε-mail             : k.kazakou@ydmed.gov.gr 
Fax                 : 213 1313389 

 

ΑΔΑ: 9ΩΖ746ΜΤΛ6-ΒΩ8
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2020.05.15 15:48:41
EEST
Reason:
Location: Athens

airetos.gr



ε) τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα της Γενικής 
Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα, μέλος 
στ) τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής, μέλος 
ζ) τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής, μέλος 
η) τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Δημοσιονομικών Στοιχείων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής, μέλος 
θ) τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα, μέλος 
ι) τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής 
Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα, μέλος. 
 
Χρέη γραμματείας ασκούν η Κωνσταντίνα Καζάκου, μόνιμη υπάλληλος της Γενικής Γραμματείας 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα, Προϊσταμένη του Τμήματος Υπηρεσιακής Κατάστασης της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού και η Αγγελική Φαϊτάκη, μόνιμη υπάλληλος της Γενικής  
Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα, Προϊσταμένη του Τμήματος ΟΠΣ Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Στατιστικών Αναλύσεων της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου 
Δυναμικού,  με αναπληρωτές αυτών, αντίστοιχα, τον Δημήτριο Πολυκράτη, μόνιμο υπάλληλο της Γενικής 
Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα, Προϊστάμενο του Τμήματος Κινητικότητας της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού και τον Γεώργιο Μπάμπαλη, μόνιμο υπάλληλο της 
Γενικής  Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα, Προϊστάμενο του Τμήματος Ανάπτυξης 
Ανθρώπινου Δυναμικού της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού. 
  
2. Έργο της Επιτροπής είναι: 
α) η υποβολή εισήγησης επί του συγκεντρωτικού τετραετούς σχεδίου προγραμματισμού προσλήψεων της 
παραγράφου 2 του άρθρου 3 του ν. 4590/2019, όπως ισχύει, 
 β) η υποβολή εισήγησης για τον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων κάθε επόμενου έτους, σύμφωνα 
με την παράγραφο 7 του άρθρου 51 του ν. 4622/2019,  
γ) η υποβολή εισήγησης για τον μηνιαίο προγραμματισμό προσλήψεων προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου για κάθε επόμενο έτος, 
δ) η παρακολούθηση και καταγραφή του συνόλου των κανονιστικών ρυθμίσεων που αφορούν σε θέματα 
μισθολογίου / παροχών και στελέχωσης του Δημοσίου Τομέα,  
ε) η διαμόρφωση και υποβολή προτάσεων και εισηγήσεων προς τους καθ` ύλην αρμόδιους Υπουργούς επί 
θεμάτων μισθολογίου του ανθρώπινου δυναμικού του Δημοσίου Τομέα,  
στ) η διαμόρφωση και υποβολή προτάσεων και εισηγήσεων προς τους καθ` ύλην αρμόδιους Υπουργούς 
επί θεμάτων που αφορούν στη στελέχωση και στις σχετικές διαδικασίες στελέχωσης των φορέων του 
Δημοσίου Τομέα είτε μέσω διαδικασιών πρόσληψης είτε μέσω κινητικότητας και  
ζ) η διαμόρφωση και υποβολή επεξεργασμένων προτάσεων προς την Κεντρική Επιτροπή Κινητικότητας 
του άρθρου 5 του ν. 4440/2016, όπως ισχύει, αναφορικά με τις ανάγκες στελέχωσης των φορέων του 
Δημοσίου Τομέα.  
 
3. Η Επιτροπή συνεδριάζει σε μηνιαία βάση κατόπιν πρόσκλησης του Προέδρου.  
4. Η Επιτροπή συντάσσει κάθε έξι (6) μήνες και υποβάλλει στο Υπουργικό Συμβούλιο έκθεση πεπραγμένων 
και καταγραφής προόδου του προγραμματισμού προσλήψεων και της υλοποίησης των σχεδίων αυτών. 
 

 
Η Γενική Γραμματέας 

 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη 

 
Κοινοποίηση: Μέλη και Γραμματείς 
Εσωτ.Διανομή: 
- Γραφείο Υπουργού 
- Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 

ΑΔΑ: 9ΩΖ746ΜΤΛ6-ΒΩ8


